СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО
Берёзовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от 12.02.1015г.

                 № 87
пгт. Березово

Об опубликовании проекта изменений

и дополнений в Устав городского поселения

Берёзово

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с изменениями, внесенными Федеральным законом от 28.12.2013 г. № 443-ФЗ «О Федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»; Федеральным законом от 02.04.2014 № 70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам участия граждан в охране общественного порядка»; Федеральным законом от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральным законом от 23.06.2014 № 165-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральным законом от 25.12.2012 года № 271-ФЗ «О внесении изменений в жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»; Уставом городского поселения Берёзово,

Совет поселения  РЕШИЛ:

1. Опубликовать проект изменений и дополнений в устав городского поселения Берёзово в газете «Жизнь Югры» (прилагается).

Председатель                                                        Глава городского

Совета депутатов                                                  поселения Берёзово

городского поселения Березово                          __________Ю.В.Чуприянов

_______________Б.Б.Ослин

Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Берёзово

                                                                                           от 12.02.2015г. №87
Проект

изменений и дополнений в устав городского поселения Берёзово
1. Статья  3. «Вопросы местного значения поселения»
1.
Пункт 1 «К вопросам местного значения поселения относятся:» изложить в следующей редакции:

1. К вопросам местного значения городского поселения относятся:
2. Под пункт 1 пункта 1 «1) формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета» изложить в следующей редакции:

1) Составление и рассмотрения проекта бюджета поселения, утверждение и  исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;
3. Под пункт 30 пункта 1  «30) создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка;» изложить в следующей редакции:

30) оказывает поддержку гражданам и их объединениям, участвующих в охране общественного порядка, создают условия для деятельности народных дружин.

4. Пункт 1 под пункта 20 изложить в следующей редакции:
20) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;
2.    Статья 3.1 «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений»

  Исключить п. 4 ст. 3.1 «Осуществление финансирования и софинансирования капитального ремонта жилых домов, находившихся в муниципальной собственности до 1 марта 2005 года;»;

2.1    Пункты ст. 3.1: 5; 6; 7; 7.1; 8; 9; 10 читать соответственно 4; 5; 6; 6.1; 7; 8; 9.